,
Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей объектов топливно-энергетического комплекса
«Не тегаз й-Альянсэ.

Диециплинарная комиссия

Протокол заседания

24 августа 2023 года г. Москва

дисциплинарная комиссия Ассоциации СРО «Нефтегазстрой-Альянс» (далее также Комиссия) в
составе 3 из З членов Комиссии:

Ходус Андрей Александрович председатель Комиссии;
Хамдохова Алина Хаутиевна член Комиссии
Мысык Людмила Анатольевна член Комиссии,

при рассмотрении в проведенном по адресу Ассоциации заседании Комиссии материалов проверки
члена Ассоциации 000 «РЕстАВРАТ0Р» (ИНН 9729306427),- акта внеплановой проверки от 18.08.2023 Nд
522-Вд-08-2023.

СЛУШАЛИ

Председателя Комиссии А.А. Ходуса, представившего на рассмотрение Комиссии материалы
внеплановой проверки, в ходе которой выявлены нарушения требований внутренних документов Ассоциации.

Из акта и материалов плановой проверки следует, что в нарушение требований ч. 7 ст. 55.8
Градостроительного кодекса Российской Федерации проверяемое лицо не внесло в пятидневный срок с даты
получения предупреждения о превышении установленного уровня ответственности дополнительный взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации до размера взноса,
предусмотренного для необходимого уровня ответственности по фактическому совокупному размеру
обязательств.

Учитывая установленный факт наличия нарушений требований внутренних документов Ассоциации,
Градостроительного кодекса Российской Федерации,

принимая во внимание факт внесения в необходимом размере взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств в период между составлением акта внеплановой проверки и датой
принятия настоящего решения, что расценивается Комиссией как смягчающее обстоятельство и
свидетельствует о стремлении устранить нарушение, а также делает нецелесообразным применение мер
дисциплинарного воздействия, предполагаюiыих устранение нарушения в будущем,

руководствуясь п. 2 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 Н2 315-Ф3 <(О саморегулируемых
организациях», п. 3.3 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основаниях их
применений, порядка рассмотрения дел членов Ассоциации СРО ~Нефтегазстрой-Альянс», Комиссия

РЕШИЛА

Применить в отношении члена Ассоциации 000 «РЕСТАВРАТОР» (ИНН 9729306427) меру
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

Результаты голосования:

ЗА З ronoca, ПРОТиВ нет, ВОЗДЕР)КАЛСЗI нет.
Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводится Председателем Комиссии.

Председатель комиссии А.А. Ходус

член Комиссии А.Х. Хамдохова

член Комиссии ЛА. Мысык